
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  33 DEL  31/07/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER LA GESTIONE IN FORMA
ASSOCIATA  NEI  COMUNI  DELNORD  SALENTO  DI  FUNZIONI
AMMINISTRATIVE E SERVIZI IN MATERIA DI RANDAGISMO.

L'anno 2017 e il giorno 31 del  mese di luglio alle ore 16:48 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Miglietta Antonio Salvatore X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  11 assenti:  N°  6.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota dell’Unione dei Comuni  pervenuta via PEC ed acquisita al protocollo dell’Ente, 
con  la  quale  si  trasmette  la  Deliberazione  nr.  12  adottata  dalla  Giunta  dell’Unione  in  data 
31.03.2017, avente ad oggetto “Linee guida per lo svolgimento in forma associata di funzioni 
amministrative e servizi in materia di randagismo e benessere degli animali” con i relativi allegati, 
All.  “B” –  Convenzione  per  la  gestione  in  forma  associata  nei  Comuni  del  Nord  Salento  di 
funzioni amministrative e servizi in materia di randagismo; All. “C” – Regolamento dell’Unione 
sulla tutela degli animali; All. “E” – Regolamento per le attività dello spettacolo viaggiante e dei 
circhi equestri; da approvare dai rispettivi Consigli Comunali;
CONSIDERATO che nel bilancio comunale sono appostate, ogni anno, cospicue somme per il 
benessere e la tutela degli animali;

RITENUTO  di  condividere  tutte  le  iniziative  da  intraprendere  finalizzate  all’economie  di 
gestione,  alla  salvaguardia,  alla  tutela,  al  benessere  degli  animali  sul  territorio  dell’Unione  e 
quindi  sottoporre  all’approvazione  del  Consiglio  la  Convenzione  per  la  gestione  in  forma 
associata  nei  Comuni  del  Nord  Salento  di  funzioni  amministrative  e  servizi  in  materia  di 
randagismo - All. “B” della citata deliberazione nr. 12 del 31.03.2017 dell’Unione dei Comuni;
PRESO ATTO che da una gestione associata del fenomeno del randagismo potrebbero derivare 
importanti sinergie di intervento e considerevoli economie di scala;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’art. 38 c. 5 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede l’adozione di atti urgenti e 
improrogabili;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
RAVVISATA la competenza del Consiglio Comunale ad approvare la convenzione in questione, ai 
sensi dell’art.42, co.2, lett. c, D.Lgs 267/2000.

Acquisiti i necessari pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 TUEL;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai  consiglieri presenti e votanti:

D E L I B E R A

1) STABILIRE che le premesse al presente provvedimento sono parte integrante dello stesso.

2) APPROVARE lo schema di  Convenzione per la gestione in forma associata nei Comuni del 
Nord  Salento  di  funzioni  amministrative  e  servizi  in  materia  di  randagismo  -  All.  “B”  della 
deliberazione nr. 12 del 31.03.2017 adottata dall’Unione dei Comuni del Nord Salento, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
3)  AUTORIZZARE  il  Sindaco alla  sottoscrizione  della  citata  Convenzione per  la gestione in 
forma associata nei Comuni del Nord Salento di funzioni amministrative e servizi in materia di 
randagismo.

4)  DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  Deliberazione  all’Unione  dei  Comuni  del  Nord 
Salento per i successivi adempimenti.
Successivamente, su proposta del Presidente;

Pag. 2 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti:

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art.134, 4° comma T.U.E.L. n. 267/2000.

Si allega resoconto stenotipografico relativo al punto all’o.d.g.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Cap. BARROTTA Dr. Giuseppe                                                                             f.to Dr. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dr. Bisconti Benvenuto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
01/09/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


